



Bildningsförbundet
Östergötland

Kinda



Kommunredovisning
Studieförbunden
2020

Bildningsförbundet Östergötland

Vi är en intresseorganisation för folkhögskolor och studieförbund i Östergötland.

Bildningsförbundet sammanställer årligen studieförbundens verksamhetsrapporter till en gemensam redovisning.

Verksamhetsredovisningen gör studieförbunden utifrån en mall, som kommunerna och studieförbunden har skapat tillsammans.

Behöver du med information om studieförbundens eller folkhögskolornas verksamhet just i din kommun kan du vända dig till Bildningsförbundets kansli.

Kansliet hjälper dig även om du har en fråga eller synpunkt kring folkbildningsverksamhet. Eller om du behöver hitta samverkanspart inom folkbildningen.

Peter Frejhagen, Kanslichef



Bildningsförbundet Östergötland

FOLKHÖGSKOLOR

MARIEBORG
FOLKHÖGSKOLA OCH KONFERENS

VADSTENA
FOLKHÖGSKOLA

Liljeholmen
FOLKHÖGSKOLA

lunnevad
folkhögskola

VALLA
FOLKHÖGSKOLA

www.bildningsforbundet.se

STUDIEFÖRBUND

Folkuniversitetet

ABF
ARBETARNAS BILDNINGSFÖRBUND

Bilda

medborgarskolan

IBN RUSHD
STUDIEFÖRBUND

KULTURENS

sensus

NBV

Studieförbundet Vuxenskolan

Studiefrämjandet

Kontakt Studieförbunden

Studieförbund	Kontaktperson	Mobil	E-post	Plussgiro/bankgiro
ABF	Gunilla Solveigsdotter	072-213 77 99	gunilla.solveigsdotter@abf.se	PG 20 88 26-8
Bilda	Henrik Demetriades	070-238 72 21	henrik.demetriades@bilda.nu	BG 5301-3777
Folkuniversitetet	Åsa Forsman	070-169 43 76	asa.forsman@folkuniversitetet.se	BG 446-6397
Ibn Rushd	Josefin Nyström	073-347 77 41	josefin.nystrom@ibnrushd.se	BG 190-8458
Kulturens	Remona de Maré	070-272 96 74	remona.demare@kulturens.se	BG 204-4931
Medborgarskolan	Adriana Hammarskiöld	070-222 87 57	adriana.hammarskiold@medborgarskolan.se	BG 601-9715
NBV	Ulf Jerrevång	073-038 36 54	ulf.jerrevang@nbv.se	BG 5839-5658
Sensus	Birgitta Sundström	070-206 39 09	birgitta.sundstrom@sensus.se	BG 163-4963
Studiefrämjandet	Tawar Dabaghi	076-549 09 01	tawar.dabaghi@studieframjandet.se	BG 5226-8604
Vuxenskolan	Andreas Hjelm	072-716 40 70	andreas.hjelm@sv.se	BG 806-6060

Statistik

Bildningsförbundet har uppdraget att vara Folkbildningens röst gentemot er 13 kommuner i regionen. Genom detta viktiga uppdrag bistår vi kommuner med underlag som ligger till grund för fördelning av kommunanslag. Vi samlar även in kommunredovisningar från studieförbunden och sammanställer dessa för länets samtliga kommuner.

Mål för den statliga folkbildningspolitiken:

"Folkbildningen ska ge alla möjlighet att tillsammans med andra öka sin kunskap och bildning för personlig utveckling och delaktighet i samhället."

Regeringens proposition 2013/14:172 "Allas kunskap - allas bildning"

Hur påverkar Coronapandemin studieförbunden framåt?

Folkbildningsrådet har med anledning av den rådande pandemin tagit flera beslut om dispenser för att underlätta studieförbundens verksamhet.

- All studieförbundsverksamhet kan nu genomföras på distans. Det gäller även de särskilda insatserna Svenska från dag ett och Vardagssvenska samt Svenska för föräldralediga. Dispensen gäller till och med 31 december 2021.
- En dispens införs som innebär att studiecirkel under 2020 kunde genomföras även om inte alla deltagare är uppkopplade samtidigt, det som kallas asynkron verksamhet. Denna dispens är dock borttagen för 2021.
- En tillfällig ändring av statsbidragssystemet införs så att verksamhet, som bedrivs under tiden pandemin pågår, inte påverkar fördelningen av kommande statsbidrag. Detta innebär att 2020 och 2021 kommer att undantas från underlaget när kommande års statsbidrag beräknas.

Statens syften med stödet till folkbildningen beslutas av riksdagen

- stödja verksamhet som bidrar till att stärka och utveckla demokratin,
- bidra till att göra det möjligt för en ökad mångfald människor att påverka sin livssituation och skapa engagemang att delta i samhällsutvecklingen,
- bidra till att utjämna utbildningsklyftor och höja bildnings- och utbildningsnivån i samhället, och
- bidra till att bredda intresset för och öka delaktigheten i kulturlivet.

Förordning (2015:218) om statsbidrag till folkbildningen

Underlag från 2020 för fördelning av 2021 anslag?

Som ni ser ovan har folkbildningsrådet beslutat att 2019 års siffror ska användas även för 2021 års fördelning. Detta då pandemins effekter påverkat alla studieförbund markant. Vi ser att denna rekommendation har tagits även regionalt och lokalt runt om i Sverige och hoppas att ni kan föreslå så också.

Ett förslag till beslut till nämnden är en skrivning, med anledning av covid-19, att "Nämnden utgår från 2019 års inlämnade verksamhetsvolym som grund för studieförbunden även år 2021".

Av denna anledning har vi valt att också bifoga 2019 års siffror här bredvid.

Kinda

25 juli öppnade en konstutställning i Kulturladan i Fagerhult, som är en sommarfilial till Galleri Vreta kloster. Skulptören Lore Nynnell från Gamleby ställde ut sina nyare verk. Samtidigt visades målningar av hennes numera avlidne livskamrat Ove Megin, som var verksam i Fagerhult. Utställningen ordnades i samarbete med ABF och pågick till den 16 augusti.

ABF startade i januari ett samarbete med Kinda Lärcentrum för att deras elever ska kunna få en bättre språkförståelse i svenska. Tyvärr fick det avslutas efter coronabrottet. Man hoppas på en nystart under 2021.

ABF:s populära matlagingscirkel i Kisa hann med att avsluta sin cirkel i våras innan coronan slog till fullt ut.

PRO Kisa har under både vår och höst försökt ha cirklar igång, dock inte i samma omfattning som under ett normalår. Södra Kinda PRO har haft en cirkel i träslöjd under våren. Andra cirklar har varit vilande. Rimforsa PRO har haft delar av sin cirkelverksamhet igång under våren.

Vänsterpartiet i Kinda har haft två cirklar igång under året – Arbetet inom kommunen och Klimatprogram för kommunen.

	2019	2020
Studiecirkel i timmar	1 604	823
Annan folkbildning i timmar	89	48
Deltagare totalt	636	392
Kulturprogram i antal	64	19
Deltagare kulturprogram	3 394	1 152
Ekonomi 2020		
Bidrag från kommunen		17 694
Verksamhetskostnader		142 513



Lore Nynnell ställde ut skulpturer i Kulturladan i Fagerhult. Foto: Karin Sandin Dahlgren



Samtidigt visades målningar av den bortgångne konstnären Ove Megin. Foto: Karin Sandin Dahlgren

Stärka folkrörelserna

För att med kraft möta vår tids utmaningar behövs en fungerande demokrati med gemenskaper där tillit och respekt kan växa. En folkrörelse- och föreningsdemokrati som stärker individen i kollektivet, och den solidariska tanken hos individen. Här finns stora utmaningar. Det är självständiga, kunniga och medskapande medlemmar som ger föreningar och folkrörelser sin styrka.

ABF en utvecklingsresurs

ABF ska vara en kunnig och tillgänglig utvecklingsresurs för våra medlems- och samarbetsorganisationer. Vi ska erbjuda vår pedagogiska kompetens i ett uthålligt utvecklingsarbete. Folkrörelser förtjänar en förenings- och ledarutveckling utifrån egna värderingar, ideal och förutsättningar. Att bygga folkrörelse handlar om att bilda sina medlemmar och utveckla sin föreningsdemokrati. Det är så folkrörelseiden hänger ihop med folkbildningen.

För att demokratin ska fungera i vardagen behövs mötesplatser och folkbildnings- och folkrörelsearbete som inspirerar och mobiliserar. ABF är både en plats för lärande och ett rum för demokrati. För ABF är demokrati mycket mer än en metod för att ta beslut och välja ledare, vi arbetar för en mer deltagande demokrati i samhällsliv och föreningar.

Folkbildningens metoder för att ta vara på och utveckla idéer och förslag som bygger på människors erfarenheter är beprövat och framgångsrika. Genom att utveckla dessa metoder och lära av framgångsrika exempel kan ABF bli en än större resurs i ett lokalt arbete för att förändra i såväl större som mindre frågor.



Under 2021 ska ABF Östergötland:

- stärka sin roll som pedagogisk utvecklingsresurs för våra medlems- och samarbetsorganisationer.
- folkbilda om demokrati och jämlikhet.
- utvecklas som mötesplats och brygga mellan organiserat och spontant samhällsengagemang.
- utveckla metoder för att ta vara på idéer från deltagare i en bred folkbildningsverksamhet och stödja arbetet med att göra verklighet av dem.
- arbeta aktivt med ledar- och processutveckling, med särskilt fokus på våra medlemsorganisationer.
- Fortsatt satsa på utbildningen Framtida ledare inom arbetarrörelsen i Östergötland tillsammans med LO och Socialdemokraterna
- Erbjuder utbildningar i pedagogik och metoder för digitalt lärande till våra medlemsorganisationer och cirkelledare

Nya områden 2021:

- Demokratiarbete inför kyrkovalen 2021
- Demokratiambassadörer – inför valet 2022
- Samtalsteknik, digitalt valarbete



Kinda kommun

Studieförbundet Bildas verksamhet under 2020

Detta är en kortfattad beskrivning av Bildas profilområden och verksamhet. Genom vår folkbildningsverksamhet vill vi öka livskvaliteten för kommunens invånare och stärka människors identitet och självkänsla. Vi vill värna om och utveckla det livslånga lärandet och verka för ett rikt kulturliv för alla medborgare i kommunen. Vår verksamhet består till största del av studiecirkel och kulturarrangemang och förutsätter att människor möts. Under covid-19-pandemin arbetar vi aktivt med att ställa om verksamhet till att bli digital för att kunna fortsätta ge människor möjlighet att mötas. I verksamhetsberättelsen för Studieförbundet Bilda Sydöst kan du läsa mer om vår verksamhet i regionen.

Kulturverksamhet

Vår kulturverksamhet omfattar musik, dans, drama, litteratur, teater, bild/film och hantverk. Bilda vill ge tillgång till verktyg och miljöer där varje deltagare aktivt kan utöva och praktisera kultur tillsammans med andra. Vi eftersträvar en bred, jämställd och inkluderande kulturverksamhet där alla kan delta utifrån sina förutsättningar.

Exempel på verksamhet

- Vispopbandet Jenny Wall har varit aktivt under året.
- På Stånggårdens ar vi arrangerat sittdans.

Samhällsverksamhet

Vår samhällsverksamhet fokuserar på folkbildningsarbetet i det civila samhället. Vi bedriver verksamhet som egen aktör, i samverkan med medlemsorganisationer, offentlig sektor och andra organisationer. Vi vill främja mångfald och dialog genom verksamhet inom bland annat asyl- och integration, hållbarhet, kultur och hälsa samt mänskliga rättigheter.

Exempel på verksamhet

- IFK Kinda, internationella Kvinnoföreningen med förankring i Kisa har tillsammans med Bilda genomfört studiecirkel, språkpromenader och syverkstad.

- Tillsammans med Horn-Hycklinge föreläsningförening har vi haft föreläsningar med varierande ämnen.
- Musikprogram (kulturarrangemang) på äldreboenden har arrangerats
- Vi har haft studiecirkel i trafiksvenska och trafikskunskap på lätt svenska.

Tro och religion

Inom tro och religion samverkar vi med de tre kyrkofamiljerna: ortodoxa kyrkan, katolska kyrkan och frikyrkorna. Vi strävar efter att skapa mötesplatser, ge inspiration och ge rum för respektive kyrkas särart. I samarbetet vill vi ge församlingar redskap för sin bildnings- och kulturverksamhet med utrymme för teologisk bildning och odling av spiritualitet och tradition.

Exempel på verksamhet

- Samtalsgrupper om livsåskådningsfrågor.
- Bibelstudiegrupper med samtal.

Ledarutveckling

Vi arbetar kontinuerligt med att uppmuntra och utrusta våra ledare som gör ett fantastiskt arbete med sina olika grupper. Alla ledare får ett introduktionssamtal och ska delta i en enkel grundutbildning. Därutöver erbjuder vi olika fördjupningsutbildningar och mötesplatser för

Kinda kommun

nätverkande och erfarenhetsutbyte. Under 2020 genomfördes många utbildningar digitalt vilket ökade antalet utbildningar och möjligheten för ledare att delta.

Exempel på verksamhet

- Vi har i regionen erbjudit alla ledare att delta i några fysiska utbildningar som vår pedagogiska Cirkelledarutbildning och Existentiell hälsa.
- Digitala utbildningar har handlat om digitala verktyg, att leda en digital cirkel och flera utbildningar med riktade målgrupper.
- I slutet av året lanserade vi Bilda Vidare som är regionens erbjudanden av digitala utbildningar, som vi fortsätter med under 2021.

Bilda är med i BFÖ - Bildningsförbundet Östergötland

Andreas Thordson
Fridtunagatan 2, 582 12 Linköping
tel: 013-473 36 01
andreas.thordson@bildanu

Kinda kommun

Studieförbundet Bildas verksamhet under 2021

Detta är en kortfattad beskrivning av Bildas profilområden och verksamhet. Genom vår folkbildningsverksamhet vill vi öka livskvaliteten för kommunens invånare och stärka människors identitet och självkänsla. Vi vill värna om och utveckla det livslånga lärandet och verka för ett rikt kulturliv för alla medborgare i kommunen. Vår verksamhet består till största del av studiecirkel och kulturarrangemang och förutsätter att människor möts. Under covid-19-pandemin arbetar vi aktivt med att ställa om verksamhet till att bli digital för att kunna fortsätta ge människor möjlighet att mötas. I verksamhetsplanen för Studieförbundet Bilda Sydöst kan du läsa mer om vår verksamhet i regionen.

Kulturverksamhet

Vår kulturverksamhet omfattar musik, dans, drama, litteratur, teater, bild/film och hantverk. Bilda vill ge tillgång till verktyg och miljöer där varje deltagare aktivt kan utöva och praktisera kultur tillsammans med andra. Vi eftersträvar en bred, jämställd och inkluderande kulturverksamhet där alla kan delta utifrån sina förutsättningar.

Exempel på verksamhet

- Vi ska fortsätta arbetet med att inspirera och möjliggöra människors intresse att utveckla sin spelglädje och musicerande inom rock och popmusik.
- Vi kommer fortsätta vara ett stöd och en resurs för barnmusiken.
- Vi kommer erbjuda alla våra ledare att ta del av digitala ledarutbildningar i vårt nya koncept "Bilda Vidare - Bilda Sydösts digitala ledarutbildningar". Det blir en mångfald av utbildningstillfällen gällande målgrupper, ämnen och former.
- Vi planerar att inventera och kartlägga vilka ytterligare behov som finns, framförallt för ungas kulturutövande. Ett mål med detta är att i fördjupat samarbete med kommunen skapa plattformar för utövande av olika konstnärliga uttryck och vara en resurs i en meningsfull fritid för unga.

Samhällsverksamhet

Vår samhällsverksamhet fokuserar på folkbildningsarbetet i det civila samhället. Vi bedriver verksamhet som egen aktör, i samverkan med medlemsorganisationer, offentlig sektor och andra organisationer. Vi vill främja mångfald och dialog genom verksamhet inom bland annat asyl- och

integration, folkbildning i vården och mänskliga rättigheter.

Exempel på verksamhet

- Erbjuder cirkel och föreläsningar kring ekologisk hållbarhet, fysiskt och digitalt.
- I vår digitala kulturverkstad kommer vi bland annat fortsätta arbeta med "Den talande duken", att integrera våra kulturskatter med modern teknik.
- I Kisa samverkar vi med IKF Kinda, Internationella kvinnoföreningen i Kinda och Bilda Gårdshuset, Linköping med bland annat cirkel i digitala möten, matbloggen - IKF Kindas egen kokbok. livsmedelshygien, kvinnors hälsa, samhället - hur funkar det?! Körkort - förberedande teori.

Tro och religion

Inom tro och religion samverkar vi med de tre kyrkofamiljerna: ortodoxa kyrkan, katolska kyrkan och frikyrkorna. Vi strävar efter att skapa mötesplatser, ge inspiration och ge rum för respektive kyrkas särart. I samarbetet vill vi ge församlingar redskap för sin bildnings- och kulturverksamhet med utrymme för teologisk bildning och odling av spiritualitet och tradition.

Exempel på verksamhet

- Vi ska stärka samarbetet med våra medlemsorganisationer och samverkansparter genom bland annat verksamhet med studiecirkel, kulturprogram och annan folkbildning.

Kinda kommun

- I samarbete med den katolska eritreanska missionen ska Bilda erbjuda studiecirkelar i katolsk tro och tradition för medlemmar i Kinda kommun
- Vi ska vara en resurs och ett stöd i församlingars planering av program och innehåll i kulturarrangemang som dagledigsamlingar och konserter på tex Sommarro.

Studieförbundet Bilda Sydöst

Org.nr. 826001-6657

Kommun:

Kinda

RESULTATRAPPOR T

2020

(bilaga till resultaträkning)

	Folkbildnings- verksamhet	Asyl- verksamhet	Gemens. intäkter o kostn.	Övrig verk- samhet	Summa
	1.	7.	8.	9.	
			0,47%		
Intäkter					
Deltagarintäkter	13 429	0	425	0	13 854
Statsbidrag	0	0	115 826	0	115 826
Regionbidrag	0	0	26 678	0	26 678
Kommunbidrag	0	0	16 385	0	16 385
Övriga bidrag	0	0	28	0	28
Övriga intäkter	0	0	2 248	0	2 248
Summa intäkter	13 429	0	161 591	0	175 020
Kostnader					
Material	-16 427	0	-372	0	-16 799
Juridisk person verksamheten	-8 070	0	-208	0	-8 278
S:a verksamhetskostn.	-24 497	0	-580	0	-25 077
Lokalkostnader	0	0	-7 792	0	-7 792
Fastighetskostnader	0	0	0	0	0
Förbrukningsinventarier/ material	0	0	-1 547	0	-1 547
Resor och transporter	0	0	-528	0	-528
Marknadsföring	0	0	-450	0	-450
Kontorskostnader	0	0	-1 646	0	-1 646
Försäkrings och riskkostnader	0	0	-382	0	-382
Förvaltningskostnader	0	0	-469	0	-469
Främmande tjänster	0	0	-29 970	0	-29 970
Övriga externa kostnader	0	0	-478	0	-478
Personalkostnader	-16 566	0	-95 505	0	-112 071
Summa kostnader	-41 063	0	-139 347	0	-180 410
Resultat före avskrivningar	-27 634	0	22 244	0	-5 390
Avskrivningar	0	0	-497	0	-497
Verksamhetens resultat	-27 634	0	21 747	0	-5 887

Rapportering för 2020: **Kinda kommun**

Verksamhetsbeskrivning:

Studiecirklar

Under 2020 genomfördes endast en studiecirkel i Kinda. Det var en bokcirkel som genomfördes tillsammans med riksförbundet Hem och Samhälle. Detta var under våren 2020. Tyvärr avbröts alla andra cirklar pga pandemin på grund av att deltagarna i Hem och Samhälle är äldre och tillhör riskgrupp.

Kulturprogram

Hem och Samhälle genomförde en föreläsning i februari om Kisa Lasarets historia. Kulturföreningen Svalsjö hade två musikprogram och två utställningar under året.

Verksamhetsplan:

2021

Studiecirklar:

Under 2021 hoppas vi kunna skriva ett nytt avtal med den lokala föreningen Hem och Samhälle då riksförbundet har upphört för att på så sätt fortsätta med befintliga cirklar samt påbörja nya samarbeten och utveckla folkbildningen.

Kulturprogram:

Under 2021 hoppas vi kunna fortsätta med samarbetet med Svalsjö. Eventuell kommer det också bli en Amerikavecka tillsammans med turistbyrån. Den äger rum vartannat år.

Ämnesfördelning:

Studiecirklar arr	tim	del
Historia	1	9 10

Kulturprogram	arr	del
Föreläsning	1	40
Sång och musik	2	68
Utställningar	2	3300

Ekonomisk redovisning:

Antal timmar studiecirkel = 9, antal deltagare = 10
 Antal timmar annan folkbildning = 0
 Antal kulturarrangemang = 5, antal deltagare = 3 408

Intäkter:
 Statsbidrag: 53 324 kr
 Regionbidrag: 4 841 kr
 Kommunbidrag: 3 904 kr

Summa intäkter: 62 069 kr

Kostnader:
 Verksamhetskostnader: 1 518 kr
 Administrativa kostnader: 5 777 kr

Summa kostnader: 7 295 kr

Resultat 2020 = 54 774 kr



Rapportering för 2020: **Kinda kommun**

Verksamhetsbeskrivning:

Under hösten 2019 öppnade NBV Öst en verksamhetslokal i Kisa, där vi arrangerar ett antal studiecirklar.

Samarbetet har fortsatt under 2020 med föreningen Hope för ungdomsutveckling. I samarbete med dem arrangerar NBV bl a cirklar i svenska, föreningsutveckling, hälsa, FNs barnkonvention och trafik kunskap. Även en föreläsning om barnkonventionen har arrangerats.

Tillsammans med Syriska kulturföreningen i Kisa har NBV haft verksamhet under 2020 med utrikesfödda kvinnor och asylverksamhet.

NBV har även arrangerat en hantverkscirkel i Kisa.

Verksamhetsplan:

NBV Öst ska erbjuda föreningarna föreningsutbildningar.

I samarbetet med föreningen Hope för ungdomsutveckling planerar vi cirklar om föräldrarnas roll i det svenska samhället.

NBV Öst fortsätter att jobba med språkcirklar och aktuella samhällscirklar under året.

Under 2021 fortsätter NBV att jobba med vårt studiematerial "Jag röstar - för demokratin" tillsammans med samverkansparterna i Kinda. Materialet är omarbetat för att kunna användas som studiematerial även mellan valen.

NBV Öst samverkar under 2021 med andra aktörer i kommunen runt frågor som rör alkohol och droger. Vi planerar även att fortsätta att arrangera studiecirklar och föreläsningar om FNs barnkonvention.

Ämnesfördelning:

Studiecirklar och annan folkbildning:
 Modersmål andra än svenska, 207 timmar
 Föreningskunskap, 141 timmar
 Övrigt konsthantverk, 74 timmar

Kulturprogram:
 Samhälls- och beteendevetenskap, 1 arr

Ekonomisk redovisning:

Se bilaga.





Resultatrapport kommun

2020

bil 3

Bilaga till resultaträkningen (tkr)

Konto grupp	NBV Öst	Folkbildningsverksamhet	Icke Folkbildningsverksamhet	Summa
	Kinda		9	

Intäkter

30	Deltagarintäkter	3,2	3,6	6,7
31	Statsbidrag	37,4	148,5	185,9
32-33	Kommun- och landstingsbidrag	42,9	0,0	42,9
34-38	Övriga intäkter	1,5	4,9	6,4
39	Övriga bidrag	0,0	6,9	6,9
30-39	Summa intäkter	85,0	163,9	248,9

Kostnader

40-49	Materialkostnader	-10,1	-3,8	-14,0
50-59	Personalkostnader	-38,8	-140,8	-179,6
60,62 77	Lokaler, inventarier fastighet	-6,5	-20,3	-26,8
64-69	Kontorskostnader	-2,0	-4,1	-6,1
70	Frakt, resor transport	-0,6	0,0	-0,6
71,72	Marknadsföring	-0,5	0,0	-0,5
73-76	Diverse kostnader	-0,1	0,0	-0,1
40-77	Summa kostnader	-58,6	-169,0	-227,7

	Resultat	26,4	-5,2	21,2
79	Avskrivningar	0,0	0,0	0,0
	Verksamhetens resultat	26,4	-5,2	21,2

Rapportering för 2020: **Kinda kommun**

Verksamhetsbeskrivning:

Folkbildningen har varit demokratisk och lokal. Verksamheten har präglats av deltagarnas behov och perspektiv. Under 2020 har stor del av verksamhet genomförts helt eller delvis digitalt och där har Sensus digitala verktygslåda gjort det möjligt att fortsätta folkbildningsarbete. Vi har försökt att vara en aktiv part i att ställa om verksamhet – först till digital verksamhet och verksamhet utomhus, senare under året till enbart digital. Detta har vi även lyckats att genomföra i kulturarrangemang, genom livestreaming och inspelning och utomhusföreläsningar.

Innehåll

Genom våra studiecirkel i körsång får deltagarna möjlighet att utvecklas som körsångare och möta ny körmusik, samtidigt som körsång är ett stort folkhälsoarbete. Under de särskilda omständigheter som pandemin medfört har många vuxenkörer utforskat nya områden för utveckling och lärande, där ovan nämnda digitala verktygslåda varit en viktig faktor för möjliggörande av detta. Andra ämnesområden för cirkelverksamhet är litteratur, textilt hantverk och data.

Utfall

Verksamhetens utfall redovisas i bifogad lista från SCB.

Våra samarbeten

Sensus har ett stort antal medlemsorganisationer och samarbetspartners. Vår verksamhet anordnas ofta i samverkan med dessa, med Svenska kyrkans församlingar samt Västra Eneby klockaregårdsförening som största samarbetspartner. Begränsningarna för allmänna sammankomster har medfört omställningar till digitala konserter, föredrag, webinarier m.m. Vi möjliggör därmed fortsatt för ett rikt kulturliv i församlingarna samt skapar mötesplatser för lärande samtal och utveckling.

Ett övergripande mål framåt är att i samverkan med dessa möjliggöra för fler att bli delaktiga i deras verksamheter av olika slag, att människor tar del av kulturutbud, och även uppmuntras starta studiecirkel av olika slag. För att göra det vill vi arbeta med församlingsutveckling, stärka folkbildningskunnandet, och öka ledarnas kompetens, inte minst i det digitala rummet, som framgent lär vara en del av det nya normala.

Vår kvalitet

Sensus följer noga Folkbildningsrådets riktlinjer. En levande dialog om förståelse av uppdraget och utförandet som folkbildningsinstitution förs nationellt, regionalt och lokalt. Årligen granskas minst 5 % av den nationella verksamheten samt ytterliga särskilt minst 5 % av den regionala verksamheten. Därtill granskas och godkänns varje enskilt arrangemang av ledare och ansvarig verksamhetsutvecklare hos Sensus. Därtill görs en löpande granskning av en intern arbetsgrupp. Arbetsordning för detta liksom rapporter från detta arbete redovisas årligen. Den interna personalen har en bred kompetens och fortbildar sig löpande inom relevanta områden, för hålla god kvalitet på ledarutbildning och kompetensstöd till ledare och arrangörer.

Verksamhetsplan:

Sensus studieförbund ska ge möjlighet till utveckling och lärande i mänskliga möten och genom kulturupplevelser. Vi fortsätter att forma verksamheten utifrån deltagarnas val. Med Sensus digitala verktygslåda kan vi fortsätta våra samarbeten och vara en part som bidrar med digitala mötesplatser och andra digitala verktyg för att våra samarbetspartners ska kunna fortsätta bedriva verksamhet och genomföra kulturupplevelser. I skrivande stund är detta nyckeln till att fortsätta vara en aktör för folkbildning och demokratiarbete. Med fortsatt fokus på hållbarhetsfrågor och relationer kommer Sensus att fylla en viktig roll för våra medlemsorganisationer och samverkanspartner.

Innehåll

Tillsammans med våra samverkanspartner fortsätter vi att skapa kulturupplevelser i hela kommunen, t.ex. genom körkonserter och föreläsningar, och att vi är med och skapar folkbildande mötesplatser. Vår ambition är att vidareutveckla samarbetet med Svenska kyrkan, och bidra med kompetens inte minst vad gäller digitala forum och format, för att möta fler målgrupper i församlingarna och vidareutveckla dessa.

Plan

Vår plan är att såväl verka för att befintliga grupper fortsätter att utvecklas som att få till stånd nya samarbeten, för att på det sättet möjliggöra för fler att nås av folkbildningen.

Omställning till mötesplatser i det digitala rummet, som rådande pandemi medfört, har bidragit till många goda upptäckter, inte minst vad gäller tillgänglighet för fler och delvis nya grupper. Detta vill vi fortsätta att utveckla och ta med in i det nya normala, som vi tror kommer vara att fysiska mötesplatser och forum kompletteras av digitala.

Konkret kan det handla om att tex studiecirkel fortsättningsvis erbjuds både i fysiska och digitala rum.

Våra samarbeten

Sensus har ett stort antal medlemsorganisationer och samarbetspartners. Vår verksamhet anordnas ofta i samverkan med dessa. Några viktiga samarbeten i kommunen är med församlingar i Svenska kyrkan och med Västra Eneby Klockaregårdsförening.

Ett övergripande mål framåt är att i samverkan med dessa möjliggöra för fler att bli delaktiga i deras verksamheter av olika slag, att människor tar del av kulturutbud, och även uppmuntras starta studiecirkel av olika slag. För att göra det vill vi arbeta med församlingsutveckling, stärka folkbildningskunnandet, och öka ledarnas kompetens, inte minst vad gäller olika digitala verktyg och att rustas pedagogiskt för att ha grupper även i digitala rum.

Vår kvalitet

Sensus följer noga Folkbildningsrådets riktlinjer. En levande dialog om förståelse av uppdraget och utförandet som folkbildningsinstitution förs nationellt, regionalt och lokalt. Årligen granskas minst 5 % av den nationella verksamheten samt ytterliga särskilt minst 5 % av den regionala verksamheten. Därtill granskas och godkänns varje enskilt arrangemang av ledare och ansvarig verksamhetsutvecklare hos Sensus. Därtill görs en löpande granskning av en intern arbetsgrupp. Arbetsordning för detta liksom rapporter från detta arbete redovisas årligen. Den interna personalen har en bred kompetens och fortbildar sig löpande inom relevanta områden, för hålla god kvalitet på ledarutbildning och kompetensstöd till ledare och arrangörer.

Ämnesfördelning:

Humaniora
Konst och Media
Kör
Musik i grupp
Natur, Teknik, Data

Ekonomisk redovisning:

Deltagarintäkter 13
Statsbidrag 98
Landstingsbidrag 15
Kommunbidrag 5
Kommunbidrag projekt
Fakturerade kostnader 3
Sidoinkomster 0
Övriga intäkter
Summa Organisationens huvudintäkter 134

Summa Omkostnader verksamhet -8
Summa Lokal-, rese- och marknadsföringskostnader -34
Administration och övriga kostnader -15
Personalkostnader -83
Summa Avskrivningar -1
Finansiella intäkter/utgifter 0
Summa Organisationens huvudutgifter -141

Summa Resultat efter finansiella poster -7



Kinda

Bokcirkel

I Kinda genomfördes en bokcirkel. Gruppen ställde om från att ha träffats hemma hos cirkelledaren till att fortsätta på distans.

Verksamhet i Kinda 2020 med ekonomiskt stöd från stat, kommun och region

	Arr	Deltagare	Studietimmar	Unika deltagare
Studiecirklar	1	5	36	5
Kulturprogram				
Annan folkbildningsverksamhet	1	5	36	
Totalt				
Ämnesfördelning	Arr	Deltagare	Studietimmar	
Humaniora, språk och konst	1	5	36	





Verksamheten i Studiefrämjandet

Fokusområden – Utvecklingsområden – Mål

Studiefrämjandet Östergötland planerar att genomföra verksamhet i alla länets kommuner, utifrån de behov och önskemål som finns hos människor, grupper och föreningar.

Mer detaljerade lokala verksamhets- och handlingsplaner finns inom respektive verksamhets- och projektområde.

Film & Musikgymnasiets verksamhet finns fastslagen i verksamhetsplanen för läsåret 2020-2021.

För 2020 tydliggörs våra ambitioner i följande gemensamma fokusområden, utvecklingsområden och mål:

Gemensamma fokusområden

- Att genom all verksamhet skapa förutsättningar för rapporteringsbar folkbildning.
- Att verka för att all verksamhet ska bedrivas utifrån ett jämställdhetsperspektiv.
- Att genom folkbildningsverksamhet bibehålla och utveckla ett inkluderande förhållningssätt för ett mångkulturellt Sverige.
- Att genom våra profilområden natur, djur, miljö och kultur skapa förutsättningar för att bibehålla och utöka samverkan med våra samverkande- och medlemsorganisationer.
- Säkerställa att personalen, vår viktigaste resurs, får/har den kompetens, delaktighet och de verktyg som de behöver för sitt arbete inom folkbildningen.

Ekonomisk redovisning:

Redovisning intäkter:
Kommunbidrag 2 806 kr
Statsbidrag 4 762 kr

Utöver ovanstående kan det finnas andra intäkter som kommer från Studiefrämjandet. Det kan vara deltagarintäkter och/eller projektbidrag från kommun, region, myndigheter, stiftelser, föreningar eller andra organisationer.

Rapportering för 2020: **Kinda kommun**

Verksamhetsbeskrivning:

Stora delar av samhället stängdes ner under 2020 på Covid 19 pandemin. Detta har gjort att alla Studieförbund i stora delar blivit förhindrade att anordna studiecirkel där deltagarna träffats fysiskt. Mycket av arbetet under året har därför varit fokuserat på att ställa om verksamheten till flera digitala träffar. Dock har vi sammantaget inte kunnat anordna folkbildningsverksamhet i samma omfattning som innan, även fast året på många sätt utvecklat våra digitala verksamhetsformer enormt mycket, något vi tar med oss in i framtiden då samhället återgår till det normala igen.

Vi har sedan flera år en stor verksamhet inom integrationsområdet i Kinda kommun. Somaliska samhällsutvecklingsföreningen är en av de föreningar som regelbundet träffas i våra lokaler för att ha studiecirkel i svenska, föreningskunskap m.m.

Samarbetsparter i Kommunen:

Bygdegårdarnas riksförbund
Kinda Kommun
Lantbrukarnas riksförbund
Oppeby Bygderåd
Rimforsa Biodlarförening
Somaliska samhällsutvecklingsföreningen i Kinda
Somaliska ungdomsföreningen i Kisa
SPF Kinda
SPF Rengen
Sveriges Biodlares riksförbund
Sveriges Hembygdsförbund
Syrianska föreningen i Kisa
Tidersrums Hembygdsförening

Verksamhetsplan:

SVs vision är en värld som präglas av hållbar utveckling. Genom att öka alla människors inflytande och delaktighet, stärker vi demokratin. SV är mångfaldens studieförbund som ger varje människa möjligheter att växa. SV är den mest pådrivande och engagerade lokala kraften för utveckling av föreningsliv, kultur och samhälle.

SV hävdar alla människors lika värde och rättigheter. Vår bildningssyn bygger på människans förmåga att själv forma sitt liv tillsammans med andra människor, och med hänsyn till miljön.

Verksamheten i Studieförbundet Vuxenskolan är indelad i fyra fokusområden:

- Musik & Media
- Lokal Kraft (hembygdsföreningar, regional matkultur, teater)
- Sociala området (Senior, invandrare, funktionsnedsatta)
- Regionala området

Vårt mål är att fortsätta utveckla befintlig verksamhet i kommunen tillsammans med våra grund- medlems- och samverksorganisationer.

Ämnesfördelning:

Exempel på ämnen i kommunen

Bodlingens grunder
Den svenska historien
Engelska
Film och fototeknik
Friskvård
Föreningskunskap
Handel och administration
Hantverk och gamla arbeten
Historia
Körsång
Matematik
Matlagning
Modersmål andra än svenska
Motorsågskörkortet nivå A+B
Musik (för scenframställning)
Skönlitteratur och svenska
Socialpolitik
Svenska
Sång och musik i grupp
Teater och dramatik (för scenframställning)
Textilslöjd

Ekonomisk redovisning:

Kommunbidrag	85 959 kr
Verksamhetskostnader	781 000 kr



FOLKBILDNINGENS RÖST

Bildningsförbundet Östergötland är en ideell förening och är folkbildningens samverkansorganisation för studieförbund och folkhögskolor i Östergötland. Vi samlar studieförbund och folkhögskolor i regionen. Verksamheten inom Bildningsförbundet Östergötland finansieras huvudsakligen via medel från Region Östergötland.



FOLKHÖGSKOLOR



www.bildningsforbundet.se



Bilda

ARBETARNAS BILDNINGSFÖRBUND



IBN RUSHD
STUDIEFÖRBUND



sensus

NBV

